(Kremsierer Lchensquatern II, p, 140.)

55

38.

Markgraf Jodok gibt dem Erhärt von Kunstadt als Ersatz für geleistete Dienste die Dörfer 
Bilowitz bei Kostl sammt der Mühle in Hampersdorf, ferner Steklitz and Vsetrap. Dt. Prag, 

10. Juli 1400.
ftos Jodocus dei gracia marchio Brand emburgensis, sacri Romani imperii archicame- 

rarius, marchio et dominus Moravie notumfacimus tenore presencium universis, quod nobilis 
Erhardi de Cunstat, nostri fidelis dilecti, mague fidei pensata constancia, quibus (sic) in 
nostris serviciis juxta necessitatis exigenciam utiliter laboravit, et ut pro obsequiis ejus 
impensis ac expensis pariter in aliqua parte ipsum nostra largicione contention, prout justum 
et equum lege divina et humana fore dinoscitur, faceremos, sibi et heredibus suis villam 
Byelowicze prope Gostel alias Podywyn cum molendino Rympersdorf, cum villa Steklicze 
et villa Wschetrapi, cum omnibus villa ni s, incolis et inhabita toribus, Censibus, proventibus, 
fructibus, usibus, penis, mulclis, agris cultis et incultis, vineis, vinearumque decimis, montibus 
vallibus, collibus, plants, silvis, nemoribus, pascuis, pratis, viis et inviis, fluminibus, rivis, 
stangnis, lacubus, aquis aquarumve decursibus ac piscatoribus et aliis pertinenciis, quibus- 
cumque specialibus nominibus censeantur, universis, limitibus, gadibus, graniciis, prout ab 
aliis bonis circumadiacentibus ab antique circumferencialiter sunt distincta, cum mero et 
pleno dominio, nichil prorsus excluso et jure patronatos ecclesiarum incluso, prout illa bona 
omnia et singula olim relicta nobilis Konyonis, baronis regni Ungarie, tenuit et ad nos sunt 
de plena invencione dominorum et baronum principatus Moravie et eorum consilio juste et 
racionabiliter devoluta, in verara, jus tarn et legittimam hereditatem dedimus donavimus et 
vigore presencium animo deliberate, volúntate libera ac de certa nostra sciencia damns, 
conferimos et donamos, per ipsum, heredes et successores sues perpetuis temporibus habenda, 
tenenda, possidenda et in usos proprios justo hereditatis titulo, sicut premittilur, pro sue 
voluntatis beneplácito convertenda. Presencium sub nostri appensione sigilli testimonio 
literarum. Datum Präge anuo domini inillesimo quadringentesimo, sabbato proximo ante 
fes tum s. Margarethe. — De mandato dom. marchionis decanus Andreas.

(Arch. Ćesky XIV. pag. 543.)

39.

Johann Bischof von Olmütz verleiht dem Wolfram von Panowitz einen Hof in Biskupitz 
zum Lehen. Dt. Kremsier, 11. Juli 1400.

Hy Jan etc. vyznáváme etc., ze jest pfisel pred näs slovutn^ Olbram z Panvic 

nás vérny' służebnik a pravé, żeby jemu dobré paméti knez Niklas, nas pfedek, biskup 
Olomuck^ byl dal své pravo na tom dvofe v Biskupicích i na tom vsem, coż k nemu 
prisluśi, kteróżto pravo po smrti Herbótika, z tobo dvora posledniho naśeho kostela Olo- 
muckého nékdy mana, na tobo naśeho prędka było spadlo, na nemźto nyni pani Alena 
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Vaclavova Opalćina má svuoj lebdink, prose nás, abychom my jemu také své pravo, které 
na nás spadlo, rácili dáti. A my znamenavse jeho prosbu a pevnú sluźbu, kterúz nám 
a naśemu kostelu ukazoval, Olbramovi dreverecenému své plné pravo etc. na torn dvofe 
svrchupsaném i na tom, coz k nema príslusí, (dáváme) nie sobé nezachovávajíce kromé 
służby, że sobé tu zachováváme. A pfi tom byli Hereś Smetana z Modric rećeny^ z Záhlenic 
a Marqvart z Modric odjinad z Ménovic nasi manové. Dán v Kromérízi léta od boźiho 
narození po ctrnácti stech v tu nedéli pred svatú Margaretú.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 133.)

40

Dretzden 13. Juli 1400.
Markgraf Jodok schenkt seine Hofstätte zu Neustadt dem Rathe der Stadt Eberswalde. 

(Riedel Cod. Brand. A,, XII. 317.)

41.

Dryssen 13. Juli 1400.
Markgraf Jodok befiehlt allen Zöllnern, die Städte Frankfurt, Berlin etc. mit unge

bräuchlichen Zollabgaben nicht zu beschweren.

(Riedel Cod. Brand, A., IX. 80.)

42.

Dresden 16. Juli 1400.
Markgraf Jodok befreit die Stadt Spandau wegen der erlittenen Kriegsschäden für 

ein Jahr von der Urbede.
(Riedel Cod. Brand. A., XI. 69.)

43

Patricius, Abt der Schotten in Wien und päpstlicher Richter und Exekutor in dem 
Stritte zwischen dem Kapitel von St. Peter in Brünn und dem Kloster Oslawan um das 
Patronatsrecht von St. Jakob excommucirt das Kapitel, belegt die Kirche zu St. Peter 
und St. Jakob mit dem Interdicte und fordert das brachium seculare zur Execution auf.

Dt. Wien, 24. Juli 1400.

llustrissimo et serenissimo principi ac domino domino Wenceslao divina lávente
clemencia Romanorum semper augusto et Bohemie regí necnon reverendis in Christo patribus 
et dominis dom inis dei gracia Fragens! et Salczburgensi archiepiscopis ac Olomucensi, 
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Wralislaviensi, Luthomislensi, Missnensi ac Pataviensi episcopis eorumque et cuiuslibet ipsorum 
in spiritualibus et temporalibus vicariis et officialibus, precipue tarnen vobis domino episcopo 
Olomucensi predicto vestroque official! et vicario in spiritualibus necnon universis et singulis 
dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, thesaurariis, scolasticis, cantoribus, 
custodibus, canonicis tarn cathedralium quam collegiatarum ccclesiarum qua in eciam monaste- 
riorum quorumcunque et eciam ministris generalibus, provincialibus, vicariis, custodibus, prioribus 
gwardianis et sancti Johannis Ihierosolemitani et beate Marie Theotunicorum et Hospitaliorum 
magistris, prioribus, comendatoribus et ipsorum domorum fratribus conventualibus predicatorum, 
minorum heremitarum sancti Angustini et beate Marie Carmelitarum et quorumcunque aliorum 
ordinum fratribus et decanis, camerariis, decanatuum ruralium et parochialium ccclesiarum 
rectoribus, plebanis, viceplebanis, perpetuis vicariis, presbyteris, altaristis, cappellanis curatis et non 
curatis tarn regularium quam secularium ccclesiarum exemptis et non exemptis, tabellionibus 
sen notariis publicis et clericis quibuscunque per provincias, civitates et dioceses supradictas 
et alias ubilibet constitutis, nec non ill us tribus principibus Bavarie, Austrie et Polonie 
ducibus ac Jodoco et Procopio marchionibus Moravie et aliis principibus ac ducibus marchio- 
nibus langraviis purgraviis comitibus baronibus nobilibus militibus justiciariis judicibus 
eorumque officialibus quibuscunque curiarum et locorum secularium terrarum civitatum 
oppidorum castr or urn universitatum communitatum ac villarum maioribus nec non prepositis 
advocatis capitaneis magistris civium ministris scultetis consulibus scabinis civibus opidanis 
incolis servientibus notariis et scribis civitatum villarum opidorum districtuum et locorum 
quorumcunque per provincias, civitates et dioceses predictas constitutis, ac omnibus aliis et 
singulis armigeris et Christi fidelibus tarn in spiritualibus quam in temporalibus ab ecclesia 
sen imperio civilem sen temporalem jurisdiccionem recipientibus vel habentibus coniunctim 
vel divisim, quibuscunque nominibus censeanlur. cuiuscunque preeminence excellence 
dignitatis status gradus ordinis vel condicionis existan!, et specialiter vobis . . prepósito et 
capitulo ecclesie sancti Petri in Brunna Olomucensis diócesis singularibusque canonicis et 
personis eiusdem ecclesie, ip sum capitulum representantibus ac Conrado Smerbeck canonice 
dicte ecclesie sancti Petri, occupatori ecclesie parochialis sancti Jacobi de burgo Brunnens! 
et quibuscunque aliis jam forsan in eadem parochiali ecclesia sancti Jacobi intrusts vel in 
posterum intrudendis, nec non universis et singulis colonis agricultoribus et arrendatoribus 
reddituáriis et censuaros ac parochianis et plebesanis u triusque sexus horn in ¡bus ac colonis 
arrendatoribus bonorum et decimarum reddituáriis et censuaros dicte ecclesie sancti Jacobi 
omnibusque aliis et singulis, quorum interest vel intererit et quern vel quos infra scriptum 
execucionis negocium tangit concernit ac tangere concernere sen interesse poterit nunc in 
futurum et ad quern vel ad quos presens noster pervenerit processus aggravatorius sen 
fuerit exhibitus aut preséntalas, quibuscunque no minibus censeanlur. Patricius permissione 
divina abbas monasterii beate Marie Virginis Scotorum in Wienna, ordinis sancti Benedict!, 
Pataviensis diócesis, executor ad infrascripta una cum infra scriptis nostris in hac parte 
collegis cum ilia clausula „quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel ahum sen 
alios" etc. a sede apostólica specialiter deputatus vobis serenissimo principi domino Wenceslao 

8
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Romanorum et Boeinie regí vestre regie maiestati et regnorum vestrorum felicis prosperi- 
latis augmentum, ceterisque omnibus saperias nominatis salutem et sinceram in domino 
caritatem et mandatis nostris imo verius apostolicis firmiter obedire. Pridem literas sanctis- 
simi in Christo patris ac domini nostri Bonifacii divina providencia pape noni, unías videlicet 
graciose cum filis seriéis unionis annexionis et incorporacionis dicte ecclesie sancti Jacobi 
cum omnibus juribus et pertinenciis suis religiosis in Christo . . abbatisse et conventoi 
monasterii sánete Marie in Osslavia, ordinis Cisterciensis, Olomucensis diócesis, per eundem 
dominum nostrum papain Bonifacium motu proprio et ex certa seiencia facte; et alterius 
videlicet executorie cum cordilla canapea veris et integris bullís plumbeis ipsius domini 
nostri pape bullalis, non viciatis, non cancellatis nec in alia sui parte corrupts, sed omni 
prorsus vicio et suspicione carentibus nobis pro parte dictarum . . abbatisse et conventos 
in Osslavia cora in notario publico et testibus ad hoc requisitis presentaos et per nos cum 
reverencia, qua decuit, receptis, nobisque deinde pro parte dictarum . . abbatisse et con
ventos debite requisitis, ut ad execucionem ipsarum procederé dignaremur iuxta earundem 
continenciam et tenorem, nosque ipsarum literarum apostolicarum vigore in execucionem 
ipsam iuxta formara earundem literarum rite procedentes certura processum desuper faciendo, 
in quo inter cetera reverendum in Christo patrem dominum episcopum Olomucensem ac 
alios, quibus dictus processus noster dirigebatur, peremptorie requisivimus et monuimus 
coniunctim et divisim cisque et cuilibet eorum in virtute sánete obediencie neenon sub 
execucionis suspensions et interdict! sentenciaran! penis d¡stricte precepimus, quatenus infra 
certura peremptorium terrainum in dictis nostris processibus tune expressis, quem eis et 
cuilibet eorum pro tercio et peremptorio termino ac omnibus dilaciónibus et canónica rao- 
nicione assignaviraus, easdera abbatissara et conven tum vel procuratorem aut certura earum 
nuncium pro eis ad corporatera realem et actualem possessionem dicte ecclesie sancti Jacobi 
absque difficultate et impedimentis reciperent admitieren! et inducerent ac indoctas defenderent, 
dictosque prepositura et capitulum prefatam ecclesiam sancti Jacobi per Conradum Smerbeck 
detinentem et quoslibet alios, dictara ecclesiam sancti Jacobi eorum nomine occupantem ac 
intrusara vel intrudendum in cadera ab ipsa ecclesia et eins detencione actualiter amoverent, 
quos et quem et nos eciam, quantum in nobis erat, amovimos et denuncia vimos amotos et 
araotura, ipsisque abbatisse et convento! vel dicto earum procurator! aut certo nuncio pro 
eis de ipsius ecclesie fructibus vel redditibus proventibus juribus et obvenciónibus universis 
integre et plenarie responderent et quilibet eorum, prout ad ipso in per tin er et, respond eret 
et faceret ab aliis, quantum in eis esset, plenarie responder!, ipsamque et dictum earum 
procuratorem aut nuncium permilterent facerent et procuraren! et quilibet eorum permitteret 
faceret aut procurare! dicte ecclesie juriumque et pertinenciarum predictorum pacifica et 
plena possessione gaudere ipsamque supra dicta ecclesia et eins fructibus redditibus pro
ventibus juribus et obvencionibus universis nullatenus molestaren! nec perraitterent ipsas, 
quantum in eis esset, a dictis prepósito et capitulo vel a quoque alio aliquatenus molestar!. 
Monuimus insuper prelates dominos . . prepositura et capitulum ecclesie sancti Petri in 
Brunna ac singulares personas ipsum representantes et dictum Conradum Smerbeck, dictara 
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ecclesiam eorum nomine detinentem, ac quemcunque alium forsan per eos in ipsa ecclesia 
sancti Jacobi intruso in sen in posterom intrudendum, quorum sen cuius nomen sen nomina 
huios mo di haboimus et habere voluimos pro expressis, communiter et divisim auctoritate 
apostólica, qua fungebamur in hac parte, primo secundo tercio et peremptorie requisivimus 
et monuimus et rnoneri fecimus ipsisque nihilominus et cuilibet ipsorum in virtute sánete 
obediencie et sub excommunicacionis ac privacionis beneficiorum obtentorom et inhabilita— 
cionis ad illa et quecunque alia beneficia ecclesiastica in posterom obtinenda, ac eciam sex 
millium Horenorum auri pro medietate camere apostolice et pro alia medietate dictis abbatisse 
et convento! applicandorum penis, quas eciam divisim extunc prout exnunc et exnunc prout 
extunc incurrere voluimos et decrevimus, nisi mandatis nostris imo verins apostolicis parerent 
cum effectu, districte precipiendo mandavimus, qua ten us infra quindecim dierum terminom 
quern ipsis et cuilibet eorum pro termino peremptorio et omnibus dilacionibus et canónica 
monicione prefiximus et assignavimus, ab occupacione et deten ci one dicte ecclesie sancti 
Jacobi ac universorum fructuum reddituurn proventuum jurium et obvencionum ipsius penitus 
desisterent et desisteret easdemque abbatissam et convention vel procuratorem seo sindicum 
aut certom earuni nuncium pro eis ad corporalem realem et actualem possessionem ecclesie 
juriumque et pertinenciarum predictorum absque difficultate contra dicción e opposicione seo 
impedimentis libere admitterent ipsasque permitterent eiusdem ecclesie plena et pacifica posses
sion gaud ere. Monuimus insuper auctoritate predicta modo et forma premissis omnes et singólos 
supradictos necnon universos et síngalos colonos censuarios reddituarios agricultores detentores 
receptores et levatores terrarum possessionum et bonorum ac fructuum reddituum proven
tuum et obvencionum ac parochianos utriusque sexos homines prefate ecclesie, ut decelero 
eisdem . . abbatisse et conventui vel eorum procurator! seo sindico aut certo nuncio pro 
eis et nulli alteri de fructibus redditubus juribus et obvencionibus universis bonorum terrarum 
possessionumque prefate ecclesie responderent ac plenam et debitam satisfaccionem et solu
ción em inpend erent et exhiberent, impenderet et exhiberet aut super eis amicabiliter con- 
cordarent et concordaret cum eisdem. Monuimus eciam dicta auctoritate modo et forma 
premissis omnes et singólos supradictos et generaliter omnes alios et síngalos, cuiuscunque 
dignitatis gradus ordinis vel condicionis existerent, districcius inhibentes, ne prefatis . . 
abbatisse et conventui vel earum procurator! sen sindico, quominus ipsam ecclesiam sancti 
Jacobi cum omnibus juribus et pertinenciis snis integre et pacifice assequerentur ac ipsius 
possessione gauderent cum effectu ac fructus redditus et proventos jura et obvenciones 
libere et cum integritate percipere levare et habere valerent, sen quominus omnia et singula 
supradicta suum debitum consequerentur effectum, impedimentum aliquod prestarent et 
prestaret per se vel alium sen alios quovis quesito colore directe vel indirecto publice 
vel occulte aut impediendo vel perturbando ipsas . . abbatissam et convention aut earum 
procuratorem sen sindicum aut certum nuncium dareiit sen daret auxilium consilium vel 
favorem, sed in omnibus et per omnia mandatis et monicionibus apostolicis at que nostris 
parerent et intenderent, pareret et intenderet integraliter. Quodsi forte premissa omnia et 
singula, prout per nos ipsis supra mandabatur, non adimplerent vel non adimpleret aut ali- 
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quid incontrarium facerent seu faceret vel premissis omnibus et singulis non parerent seu 
non pareret, nos in prepositum et singulares personas dicti capituli ipsum representantes ac 
Conradum Smerbeck supradictos et quoscunque alios dictam ecclesiam occupantem ad intrusum 
vel intrudendum in ipsam nec non in omnes et singulos, qui inobedientes negligentes rebebes 
et culpabiles forent seu foret in premissis, aut in aliquo premissorum impedientes aut im- 
pedientem ipsas abbatissam et conven tum aut earmn procura torem seu sindicum dantes 
auxilium consilium vel favorem publice vel occulte, predicta quindecim dierum canónica 
monicione premissa auctoritate qua supra fungimur in singulos inscriplis excommunicacionis, 
in capitulum vero suspensions et in ipsas sancti Petri et sancti Jacobi predictas ecclesias 
interdict! sentencias in scriptis tulimus et promulgavimus quibusdam subdelegaos nostris vices 
nostras super hiis committentes, quousque illas adhoc revocemus, resérvala nobis potestate 
procedendi nihilominus in premissis. Quod si forte premissa omnia et singula, prout per 
nos ipsis supra mandabatur, non facerent vel non adimplerent non faceret vel non ad ku
pieret infra terminum eis ad hoc prefixum, nos instante et petente procuratore dictarum . . 
abbatisse et conventos extunc prefatos • . prepositum et capitulum ac singulares personas 
ipsum representantes ac Conradum Smerbeck et quemcunque alium in dicta ecclesia sancti 
Jacobi forsitan intrusum seu intrudendum, auctoritate qua supra ad videndum et audiendum 
se declarari, dictas penas saperias descriptas incidisse ac ad procedendum et procedí viden
dum contra eos ad aggravacionem dictorum processnum cum invocacione auxilii brachii 
secularis iuxta dictarum literarum apostolicarum formara et tenorem vel ad dicendum causam, 
si quam baberent seu haberet, allegandum corara nobis, quare id fieri non deberet ac mandatis 
et monicionibus nostris predictis parere et obedire minime tenerentur, peremptorie citavimus 
et citari mandamus et fecimus ad cerium peremptorium terminum competentum in dictis 
nostris processibus expressatum dictum primum terminum sequentem videlicet ad diera et 
horam infra scriptos prout bee et alia in, eisdera nostris monitoriis et citatoriis processibus 
desuper factis et in publicara formara redaclis nostroque sigillo munitis plenius continentur. 
Quibus quidem monitoriis et citatoriis processibus sie ut premittitur decretis et debite executis 
et dictis térra inis elapsis et effluxis prelibatoque citacionis termino adveniente comparuit 
coram nobis in judicio Johannes Insigast procurator et procurators nomine, quo supra, et 
dicti monitorii et citatorii processus execucionis publica instrumenta exhibuit et produxit, 
monitorisque et citatorum predictorum in eisdem contentorum non comparencium ñeque 
termino huiusmodi satisfacere curancium, contumaciam occusavit et in ipsorum contumaciam 
proposuit: ([uod licet prefatos processus nostre ac monicionis et mandata execucionis et 
sentencie aliaque contenta in eodem prefatis dominis . . prepósito et capitulo ac singula- 
ribus personis ipsum representantibus et Conrado Smerbeck occupatori debite intímala et 
notifícala extiterint et ad eorum noticiara devenerint eorumque copiara habuerint et requisiti 
fuerint, ut possessionem dicte ecclesie sancti Jacobi liberara vacuum et expeditam dictis . . 
abbatisse et conventui infra terminum in dicto nostro processu contentura dimitterent realiter 
et cura effectu et ab ipsius ecclesie occupacione et detencione ac fructuum reddituum et 
proventuum percepcioue infra eundum terminum cessarent, prout idem procurator super 
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preniissis per publica instrumenta coram nobis, ut premittitur, producta nobis legitimam fecit 
fidem. Ipsi tarnen . . prepósitos et capitulum ac Conrados Smerbeck occupator et alii 
prenominati spretis literis apostolicis monicionibus mandatis sentenciis et execucione memo- 
ratis ab inceptis occupacione et inpeticione desistere, nec possessionem dicte ecclesie sancti 
Jacobi ipsis . . abbatisse et conventui liberara vacuam et expeditam cum suis juribus et 
pertinenciis dimitiere curaverunt ñeque cu rant, propter quod dubium non existeret, . . 
prepositura et singulares personas capital! ac Conradum Smerbeck occupatorem supradictos 
et omnes alios et singulos inobedientes contradictores et rebebes sentencias et penas in dictis 
nostris processibus latas et contentas incurrisse, dictasque sancti Petri collegiatam et sancti 
Jacobi parochialem ecclesias ecclesiastico fore suppositas interdicto. Et nihilominus in ipsorum 
contumaciam eos dictas execucionis privacionis inhabilitacionis et pecuniarum penas in dictis 
nostris processibus comprehcnsas incidisse declaran, cosque ac eum ut tales et ut talem 
denunciandos fore et denunciar! mandari per nos ac predictum nostrum processuni contra 
eos abosque omnes et singulos superáis nomina tos ipsorumque in hac parte adherentes 
fautores rebebes et contradictores aggravare, sibique literas aggravatorias in forma sólita 
cura invocacione auxilii brachii secularis decernere et concederé curaremos, cum instancia 
postulavit. Nos tune dictes prepositura et singulares personas capitulum dicte ecclesie sancti 
Petri representantes ac Conradum Smerbeck, prefatam ecclesiam sancti Jacobi eorum nomine 
occupantem non comparentem, ñeque huiusmodi termino in aliquo satisfacere curantem, licet 
sufficienter et usque ad lioram debitara expectatos, reputa viraos qooad premissa, proot erant, 
soadente justicia contumaces et in ipsorum contumaciam de jurisperitorum con sil io et assensu 
dictes prepositura et singulares canónicos capitulum ipsum representantes ac Conradum 
Smerbeck supradictos in scriptis pronunciavimus et declaravimus et presenlibus pronunciamus 
et declaramos, dictara excommunicacionis sentenciara incidisse ac sancti Petri collegiatam et 
sancti Jacobi parochialem predictas ecclesias interdictas et ut tales publice denunciandas fore 
et denunciavimus ac publicavimus denunciarique et publican mandavimus et presentibus 
mandamus, nec non prediction procession et sentencias per nos contra prefatos prepositura 
et capitulum ac Conradum Smerbeck singularesque personas dicti capítol! ipsum represen
tantes et quoscunque alios in hac parte contradictores et rebebes latum et latas promul
gation et promúlgalas iuxta vira formara et tenorem litterarum apostolicarum predictarum 
nobis ut premittitur directarum duximus aggravandum et presencium ten ore aggravamus in 
hiis scriptis, auxilium brachii secularis invocantes; potestatem declarandi super aliis; penis in 
dictis nostris processibus expressis nobis expresse reservavimus nec non ex super habun- 
danti eosdem prepositura et singulares personas dicti capituli ipsum representantes ac Con
radum Smerbeck supradictos in personam Nicolai Swarat de Wratislavia, clerici Wratislaviensis 
eorum procuratoris ac ipsum pro eis et eorum nomine ibidem extunc presentera et^audientem 
ad videndum et audiendum se declaran, dictas privacionis et inhabilitacionis et pecuniarum 
penas in dictis nostris processibus per nos contra eos decretis contentas incidisse, quarum 
declaracioncm nobis reservamos vel ad dicendum et causara, si quam habebant, allegandum 
quare huiusmodi declaracio per nos fieri non deberet, peremptorie citavimus ad certom perem- 
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ptorium terminu in compelentem tunc expressum. Que omnia et singula vobis omnibus et singulis 
supradictis, quibus presens noster processus dirigitur, intimamus insinuamus notificamus et ad 
vestram et ad cuiuslibet vestrum noticiara deducimus et deduci volumus per presentes vosque 
communiter et divisim requirimus et monemus ac vobis in virtute sánete obediencie et sub infra- 
scriptis penis districte precipiendo mandamus, quatenus dum et quocies pro parte dictarum .. abba- 
tisse et conventos fueritis requisiti sen alter vestrum fuerit requisitos, dictos prepositura et singulares 
canónicos capiluli ac Conradum Smerbeck sicut premittitur excommunicatos et sancti Petri 
et sancti Jacobi ecclesias predictas interdictas sen ecclesiastico interdicto suppositas in vestris 
ecclesiis monasteriis et capellis ac aliis locis publicis et idoneis, ubi et quando expediens 
fuerit, denuncietis solerapniter et publicetis ac facialis a cunctis Christi fidclibus arcius 
evitari, donee et quousque nostris ¡rao verius apostolicis venerint pa rere mandatis vel donee 
aliud a nobis vel superior"! nostro reeiperetis mandatis. Insuper auctoritate apostólica, qua 
fungimur in hac parte, vos onines et singulos reverendos patres et dominos archiepiscopos 
et episcopes ac abbates priores prepósitos decanos archidiáconos thesaurarios scolasticos 
cantores omnesque alios vires ecclesiasticos supradictos et vestrum quemlibet tenore pre- 
sencium requirimus et monemus communiter et divisim vobisque et cuilibet vestrum in 
virtute sánete obediencie et sub infrascriptis sentenciarum penis districte precipiendo manda- 
mus, salva tarnen moderacione infrascripta circa vos predicios doramos archiepiscopos et 
episcopos, quatenus statira visis presentibus infra tres dies, postquam pro parte dictarum 
abbatisse et conventos fueritis requisiti sen alter vestrum fuerit requisitos, huiusmodi requi- 
sicionem immediate sequerales, quorum trium dierum unura pro primo unura pro secundo et 
reliquum diera vobis universis et singulis pro tercio et peremptorio termino ac monicione 
canónica assignamus, prefatos prepositura et capitulum singularesque personas eiusdem, 
Conradum Smerbeck et o nines alios in dicta ecclesia sancti Jacobi jara forsan intrusos vel 
¡n posterom inlrudendos et qooslibet altos contradictores et rebebes, quosque presens noster 
processus contingit et contingere potest in hac parte, ex potestate nostra ¡rao verius apo
stólica moneatis et requiratis, quos et vos eciara tenore presenciara requirimus et monemus 
communiter et divisim, quantenus infra quindecim dies a tempore publicacionis monicionis 
notificacionis et insinuacionis per vos vel alterara vestrum ipsis et eoruin cuilibet facte 
computandum, quorum quindecim dierum quinqué pro primo quinque pro secundo et reliquos 
quinque dies pro tercio et peremptorio termino ac monicione canónica ipsis et cuilibet 
ipsorum assignamus, ut adhuc processibus sentenciis ac mandatis apostolicis atque nostris 
realiter et cura eífectu parean! et intendant, proal ipsos et corara quemlibet cadera mandata 
et processus accreverint et concerniere poterint et ab impetu et moles ta cion ibas dictis abbatisse 
et convente i hucusque factis et illatis, quoin inns ipsi per se vel earum procurator«!! dictara 
ecclesiam sancti Jacobi cum omnibus fructibus et pertinenciis sais pacifice et quiete assequi 
valeant, penitus desistan! ipsosque vel dictum eorum procuratorem pro eis possessione 
eiusdem ecclesie ac jurium et pertinenciarum predictorum assequi permittant pacificara et 
quietara ipsisque vel dicto eorum procurator! pro eis de fructibus redditibus proventibus 
juribus et obvencionibus universis eiusdem ecclesie integre respondeant ac faciant per alios 
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plenarie responden, prout ad eos et eorum quemlibet pertinet. Si vero prenominati et pre- 
nominatus excommunicati et excommunicatus infra quindecim dies predictos mandatis nos tris 
huiusmodi imo verius apostolicis non paruerint sen paruerit realiter intergraliter et cum 
efFeclu et dictas sentencias et penas contra eos et eum latas et denunciones publicas susti- 
nuerint animis peni tus induratis, cum tunc nobis decreta mandata apostólica ulterius exequenda 
mucrone non proficiente ecclesiastico temporalis gladius non immerito suffragetur, ut quos 
timor dei a malo non revocal, temporalis saltim Securitas coherceat discipline: vos serenissi- 
mum principem et dominum dominum Wenceslaum Romanorum et Bohemie regem semper 
angustum tamquam principalem huiusmodi gladii vibratorein prefamosum et iusticie zelatorem 
et vos omnes et singulos archiepiscopos episcopes abba tes et priores officiates provinciales 
custodes canónicos presbyteros ecclesiarum parochialium rectores altaristas vicarios et clericos 
universes et singulos aliasque personas ecclesiasticas quarumeunque ecclesiarum capitalorum 
et conventuum regularium vel secular!uni exemptorum et non exemptorum nec non duces 
marchiones langravios purgravies comités barones nobiles milites et militares capitanees et 
officiates advocates judices provinciales castrenses armígeros et magistros civium scultetos 
cónsules scabinos cives opidanos, per provincias civitates et dioceses predictas ac alias 
ubilibet constituios, et generaliter omnes alies cuiuscunque auctoritatis preeminencia excellence 
dignitatis status gradus ordinis vel condicionis, tarn in partibus Boemie quam tocius Alemanie 
et Ungarie in dictorum spiritualium et temporalium gubernatores et, rectores, quibuscunque 
nominibus censeantur sen nuncupentur, qui temporalis gladii iurisdiccionem usum exercicium 
habent et exercent habere et exercere consueverunt et omnes alios et singulos, quibus 
prefatus nosier processus dirigitur, quibusve ostensus exhibitus sen publícalas fuerit sen ad 
quem vel ad quos eins indubitata noticia quomodolibet p erven eri t, qui mérito retribucionem 
huiusmodi facte execucionis justicie ab altissimo desideramus et desid erant fore participes, 
auctoritate apostólica nobis in hac parte commissa exhortamur rogamus requirimus et 
monemus et nihilominus in virtute sánete obediencie et infra scriptis sentenciarum penis 
districte precipiendo mandamus, quatenus infra sex dies post lapsum dictarum quindecim 
dierum, postquam pro parte dictorum . . abbatisse et convenías fueritis requisiti vel alter 
vestrum fuerit requisitas quoad infra scripta facienda, quorum sex dierum duos pro primo 
duos pro secundo et reliquos duos dies pro tercio et peremptorio termino ac monicione 
canónica vobis uni versis et singulis assignamus vos omnes et singuli supradicti et quilibet 
vestrum et alii quicunque, prout ad vos et vestrum quemlibet et eorum cuiuslibet temporalis 
iudicii cohercionem sen districtum pertinet et special, in juris subsidium et brachii secularis 
auxiliara subsidium et adiutorium in virtute dictarum literarum apostolicarum. Ita tarnen, 
quod in exequendo ea, que vobis auctoritate apostólica committendo precipimus, alter alterum 
vestrum non expectet nec anus per alterius negligenciam vel retardanciam se non excuse! 
ac in premissorum vel subscriptorum execucione nullatenus se retardet, prefatos . . prepositura 
el singulares personas dicti capituli ipsum representantes ac Conradum Smerbeck et quern- 
cuaque alium in dicta écclesia sancti Jacobi iam forsitan intrusara vel intrudendum, necnon 
universos et singulos utriusque sexus homines, parochianos dicte ecclesie sancti Jacobi et 
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quoscunque alios dictis mandatis nostris imo verius apostolicis inobedientes contradictores et 
eis non párenles, sen contra ea et eoruin aliquod consilium auxilium vel favorem per se 
vel alium sen alios prestantes quacunque auctoritate imo verius temeritate, cuiuscunque status 
gradus ordinis preeminencie vel condicionis existan!, per invasionem bonorum snorum et 
cuiuslibet ipsorum, eciam omnium et singulorum mobilium et immobilium ecclesiasticorum 
et mundanorum, ubicunque repertorum, capcionem sequestracionem sen arrestacionem et 
quamcunque aliam inoportunam occupacionem et detencionem auctoritate apostólica et 
potencia brachii secularis procedatis et procedat, bona quoque et res dictorum excommuni- 
catorum per vos sic, ut premittitur, capta occupata sequestrata arréstala et retenta absque 
ulla diminucione, quanto deins poteritis, prefatis abbatisse et conventui assignees delis tradatis 
assignor! et tradi facialis. Quod si vos domine rex et princeps inclitissime inter omnes 
seculares principes magnificas et executor justicie presentís nostri processus et mandati 
nostri imo verius apostolic! transgressor contradictor vel neglector fueritis, quod tarnen 
vestre serenitati prefulgida jam dudum per totum orbem divúlgala obediencia suspicari non 
sinit, procul dubio eciam justi judiéis indicium offenders et premium alias vobis pro exe- 
cucione huiusmodi justicie preparatom nihilominus amittetis. Vos autem serenissimum prin
cipen! jam prenominatum huiusmodi sentenciis ligari nolumus, vobis ob majestatem vestram 
mérito deferentes, intuitu tarnen justicie ob sedis apostolice reverenciara vestram serenitatem 
ad prefatara justicie efficacem execucionem, prout ad vestrum culmen serenissimum pertinet, 
in domino exhortamur. Verum si vos alii reverendi patres archiepiscopi et episcopi et specia- 
liter vos reverendo pater domine episcope Olomucensis vel aliqui sen aliquis vestrum in 
present! negocio processus huiusmodi transgressores contradictores sen non factores fueritis 
vel fuerint aut fuerit repertns vel reperti, prout vos et vestrum quemlibet presens nosier 
processus concernit et concernere poterit, iuxta requisicionen! dictarum . . abbatisse et con
venías sen procuratoris earundem vel contra ipsum vel eins tenorem publice vel occulte, 
directe vel indirecto aliquid attemptaverit vel aliquis vestrum attemptaverit per vos, alium 
sen alios, exlunc vobis ob pontificalium dignitatum reverencias mérito deferentes vobis et 
vestrum cuilibet premissorum in obedienciam dictis nostris mandatis imo verius apostolicis 
non parencium, dicta sex dierum canónica monicione premissa, exnunc prout exlunc et exlunc 
prout exnunc ingressum ecclesie interdicimus in hiis scriptis. Et si huiusmodi interdictum per alios 
sex dies, prefatos sex immediate sequentes, sustinueritis vel aliquis vestrum sustinuerit, 
dicta canónica monicione premissa vos et vestrum quemlibet inobedientes vel inobedientem 
exnunc prout extunc et exlunc prout exnunc in hiis scriptis suspendimus a divinis. Verum 
si prefatas interdicti et suspensions sentencias per alios sex dies, prefatos duodecim imme
diate sequentes, sustinueritis vel suslinuerint sen sustinuerit animo vel animis penitus indurato 
vel induratis, quod absit, dicto canónica monicione premissa in vos et vestram quemlibet 
et quoscunque alios superius nomínalos generaliter et specialiter inobedientes vel inobe
dientem excommunicacionis sentenciara in hiis scriptis exnunc prout extunc et exlunc prout exnunc 
ferimuset eciam promulgamus. Ceterum cum ad execucionem huiusmodi mandati apostolic! ulterius 
faciendam nequeamus personaliter interesse, universis et singulis dominis archiepiscopis et 
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episcopis abbatibus prioribus p'repositis decants scolasticis thesaurariis archidiaconis officialibus 
cantoribus, tarn cathedralium quam collegiatarum exemptarum et non exemptarum ecclesia- 
rum, canonicis magistris ministris provincialibus custodibus prioribus gardianis ecclesiarum- 
que parochialium rectortbus capellanis presbyteris clericis et notariis publicis quibuscunque, 
per Salczburgensem Pragensem Strigoniensem et ceteras provincias ac civitates et dioceses 
supradictas et alias ubilibet constilutis et eorum cuilibet insolidum supra ulteriori execucione 
dicti mandati apostolic! atque nostri facienda presencium tenore plenarie committimus vices 
nostras, donee eas ad nos duxerimus revocandas; eisque et cuilibet eorum in virtute sánete 
obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in eos et eorum quemlibet, dicta sex 
dierum canónica monicione premissa, exnunc prout extunc et extunc prout exnunc ferimus 
in hiis scriptis. Si cum pro parte dictarum abbatisse et conventos fueritis requisiti vel 
eorum alter fuerit requisitas, ea, que eis et eorum cuilibet committimus et mandamus, negle- 
xerint distulerint vel contradixerint quomodolibet adimplere, districte precipiendo mandantes, 
quatenus ipsi vel alter eorum, qui pro parte dictarum . . abbatisse et conventos, at dictum 
est, requisiti fuerint vel fuerit requisitus, dictum nostrum processum intelligibiliter eciam si 
expedit, vulgariter vocibus soronisis (sic) omnibus diebus dominicis et festivis infra missa- 
rum solempnia et sermonibus, cum populus ad divina convenerit, in eorum ecclesiis et 
conventibus collegiis capitulis congregacionibus et convocacionibus publicent et publicet, 
declaren! et declaret, observen! et observe!, et quod dicti nostri processus tenor et singula 
contenta in eodem ad prepositi singulariumque personarum dicti capituli ipsum represen- 
tancium ac Conradi Smerbeck predictorum ac omnium et singulorum utriusque sexos 
hominum parochianorum dicte ecclesie et aliorum quorumeunque, quos presentís nostri 
processus mérito comprehends cohercio et quos vel quern concernere poterit, ad indubi- 
tatam noticiara verisimiliter valeant pervenire, ne ipsi vel ipsorum alter premissorum igno- 
ranciam pretendere sea dissimulatam qua nd a in reprobara ignoranciam excusabiliter contra 
premissa valeant sea valeat allegare. Cum saltern idem noster processus vos vel alterum 
vestrum ipsos sen alteram eorum aut quemeunque aliara latere non poterit nec valeat, cum 
sic solempniter extiterat publica tus, omnes et síngalos requisitos et nomínalos et ad quorum 
sen cuius noticiara preseas noster processus pervenerit, predictis monición ibas et requisicio- 
nibus lapsis prefixis terminis dicto nostro processu, et eins penis ac sentenciis string! 
artari et ligari volumus, strides arta tos ligates et strictum artatum et ligatura decernimus 
et eciam declamaras ac si vobis ipsis et vestrum cuilibet idem noster processus principal!ter 
et presencialiter existeret nuncialus et intimatus. Mandamus insuper vobis omnibus et singulis 
premissis subexecutoribus nostris sub dicta per nos excommunicacionis lata pena et sex 
dierum canónica monicione premissa, ut dura et ubi pro parte dictarum abbatisse et con
ventos fueritis vel alter vestrum fuerit requisiti vel requisitus, compellatis omnes et singulos 
predictos principes tam spirituales quam seculares, duces comités et barones nobiles milites 
et militares ac omnes alios et singulos tarn generaliter quam specialiter superius nominates 
et expresses et quemlibet eorum, cui presens noster processus dirigitur, cum invocacione 
et subsidio ac auxilio brachii secularis per se vel alium sen alios idoneum vel idoneos 
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accedal et accedant tociens, quociens opus fuerit sen eciam oportuna in, et predictas literas 
apostólicas et presentem nostrum processum ac omnia et singula in eis contenta, omnibus 
et singulis, prout requisiti fuerint, denuncient intimen! publicent legan! moneant et requirant 
denuncian requiri moneri et publican faciant, sen alter eorum publice! legat mon eat et 
requirat. Sed ut nichilominus omnia et singula in hac parte nobis commissa, qui 
presentí negocio exequenda restant, plenarie exequantur, et eorum quilibet exequatur juxta 
tradilam sen directam a sede apostólica nobis formam et quemadmodum supradicti prepósitos 
singularesque canonici et Conrados Smerbeck excommunicati penas graviores effugere volue- 
rint aut voluerit, extunc amoto quolibet detentore illicito dictas abbatissam et conventual 
vel dictum earum procuratorem pro eis et earum nomine in et ad corporalem et realem 
possessionem dicte ecclesie juriumque et pertinenciarum eiusdem admittat et admitti facial 
ac procuraret eins plena et pacifica possessione gaudere et de omnibus et singulis fructibus 
et proventibns faciant responden. Volumus autem, quod per un um inceptum fuerit, possit 
per alium sen alios terminan, monicionibus autem, que iisdem abbalisse et conventui nocere 
vel prejudicium generare potuerint, eisdem subdelegatis nostris et eorum cuilibet potestatem 
omnimodam denegamus. Prefatas quo que literas apostólicas et hunc nostrum processum ac 
omnia et singula literas munimenta et instrumenta huiusmodi negocium concernentes volumus 
et mandamus penes easdem . . abbatissam et conventual vel earum procuratorem remanere, 
et non per vos vel aliqueni vestrum alium sen alios contra earundem abbatisse et conventos 
aut procuratoris earum voluntatem quomodolibet detineri; contrariam vero facientes prefatis 
nostris sentenciis, prout in scriptis sunt late, monicione canónica premissa ipso facto volumus 
subiacere. Mandamus tarnen vobis omnibus, quorum interest, copiara fieri de premissis, 
petencium tarnen et habere volencium sumptibus et expensis. Et si contingat nos in aliquo 
super premissis procederé, de quo nobis potestatem reservamos, non in tendí mus propterea 
commissionem nostram huiusmodi in aliquo immutare, nisi de revocacione predicta plenum 
et expressam in nostris literis fecerimus nuncionem nec non vobis ecclesiasticis personis et 
mundanis mandamus, quatenus in signum execucionis et observacionis presentís nostri man- 
dati sub dicta excommunicacionis pena, ut premittitur, per nos lata, sigilia vestra presenti- 
bus apponatis. Absolucionem vero omnium et singulorum premissorum, qui prefalas nostras 
sentencias vel eorum aliquam incurrerint quoquemodo per manifestara resistenciam vel 
occultam, nobis vel superior! nostro tantum mo do reservamos. In quorum omnium et singu
lorum fid era et testimonium premissorum presentes literas sen presens publicum instrumentom, 
huiusmodi nostrum processum in se continentem sen continens, per Johaiinem Sinderami 
notarium publicum infrascriptom publicari mandavimus noslrique sigilii fecimus appensione 
communiri. Datum et actum Wienne Pasaviensis diócesis in monasterio Scotorum ibidem, 
nobis inibi in loco solito hora terciarme pro tribunal! sedentibus. Sub anno a nativitate 
domini millesimo quadringentesimo indiccione octava die sabbati, vicésima quarto mensis 
Julii, pontifica tus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina pro
videncia pape noni anno undécimo. Presentibus ibidem honorabilibus viris dominis Gyselero 
Doberkaw decretorum doctore, Hemungo de Gerczendorf in medicina doctore, Stephane
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Waggescombe in utroque jure licencíalo canónico Saresbiriensi, Johanne Kelker de Myssna 
et Daniele Vorster de Malarsdorf, Halberstadiensis Brandenburgensis Exoniensis Missnensis 
el Ratisponensis dioceseutn testibus ad premissa vocatis et specialiter rogatis.